２０２５年５月２７日

 各 位

株式会社 北九州銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 くろがね運輸機工株式会社

所 在 地 福岡県北九州市八幡西区夕原町１１－１１

代 表 者 上村 浩貴

業   種 クレーンリース業

寄 付 額 １０万円

寄付予定先 北九州市港湾空港局洋上風力拠点化推進部

企業の概要等 当社は１９４７年（昭和２２年）１月の創業より業歴は７８年となり、

大型クレーンリースを中心に長年の実績と専門知識で安全かつ効率的な解

決策を、九州一円のお客様に提供しています。

安全第一・責任和合・努力向上を社是に、今後も新たな課題にお客様と

ともに向き合い、尚一層の研鑽と安全作業に努めてまいります。

また、北九州市の取り組みに共感し、カーボンニュートラルへの変革を

成長のチャンスととらえ、ＤＥＮＺＡＩグループとともに洋上風力の普及

と世界の持続可能性に貢献いたします。

「大きすぎる夢なんてない」

より良い未来を創るために、当社は今日の限界を超えていきます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北九州銀行 営業統括部

担当：平井 ＴＥＬ：（０７０）１２２６‐７１７７